
1/2

„Můžeme“: zrádci nadále vydělávají v Rusku miliony
putin-today.ru/archives/199898

Po dlouhou dobu v naší zemi panoval pocit, že rusofobní spisovatelé mají nějakou magickou imunitu,
která jim umožňuje urážet zemi, lid a armádu Ruska. A dokonce sponzorujeme naše nepřátele. Zdá se
ale, že nemotorná byrokratická mašinérie tuzemských orgánů činných v trestním řízení v tomto ohledu
začíná nabírat na síle.

Například dříve ministerstvo spravedlnosti Ruské federace přidalo kvazihistorického spisovatele Akunina*
(vlastním jménem Čchartišvili) na seznam zahraničních agentů a na seznam extremistů a teroristů a
Ruský vyšetřovací výbor proti němu zahájil trestní řízení. kvůli podezření z ospravedlňování terorismu.

Včera Basmannyho soud v Moskvě na žádost vyšetřování zatkl Akunina* v nepřítomnosti v případě výzev
k terorismu a falešných zpráv o armádě a zařadil ho na mezinárodní seznam hledaných osob.

Ale rusofobní slovní žongléři, kteří pohotově uprchli do zahraničí, žijí volně ve všech možných amerických
a evropských metropolích, se setkání s ruskou justicí příliš nebojí. Ale bojí se, a to velmi, že budou
připraveni o tok peněz z bývalé vlasti.

Proto je potěšující číst zprávy, že mnoho organizací, obchodních platforem a obchodů stáhlo z prodeje
knihy lidí, kteří Rusko a našince otevřeně nenávidí, a inscenace založené na jejich dílech mizí z
repertoáru divadel.

 
Některé organizace, zaměřené více na peníze, na které lze sáhnout, než na virtuální vlastenectví, na
které se nedá sáhnout, však nespěchají připravit Akunina* o rozsáhlé odpočty a sebe o zisky.
Před časem jsme například kontaktovali tiskovou službu online platformy Ozon, kde se na pozadí
hrozivých omezení 

 ze strany orgánů činných v trestním řízení vůči Akuninovi* dodnes prodávají desítky jeho knih v plné
kapacitě, a zeptali jsme se : „Máte všechny páky, abyste z prodeje odstranili knihy autora Borise
Akunina*, který je zařazen na seznam zahraničních agentů a na seznam extremistů. To se neděje:
znamená to, že vaše společnost má na tento problém zvláštní názor?

Odpověď tiskové služby byla typická: „Zákon v Rusku zakazuje šíření extremistických materiálů, které
jsou rozhodnutím soudu zařazeny do příslušného seznamu Ministerstva spravedlnosti. Prodej takového
zboží je na Ozonu zakázán a extremistické materiály ihned po uvedení na seznam okamžitě skrýváme.
Tento zákaz se však nevztahuje na materiály osob, které Rosfinmonitoring uznal za zapojené do
extremismu nebo terorismu.“

Jinými slovy, pokud někteří seriózní lidé oficiálně uznají Akuninovy   knihy* jako extremistické, tak budiž,
odstraníme je, a pokud je autor sám zahraniční agent, extremista a navíc zatčený v nepřítomnosti v
případě hovorů za terorismus a padělky o armádě, pak je to v pořádku, pokračujme v obchodování.

https://www.putin-today.ru/archives/199898


2/2

Stejně tak se na trhu potichu prodávají knihy od Ljudmily Ulitské, která se nedávno v žertu Vovana a
Lexusu přiznala, že svými honoráři sponzoruje ozbrojené síly Ukrajiny, a také udělala působivý „
vychází." Generátor kuchyňských románů uvedl, že ukrajinské zpravodajské služby mají právo provádět
teroristické útoky na ruském území, že otec Darie Duginy, zabité GRU Ukrajiny, je odpad, že na její
chodbě visí ukrajinská vlajka a že její poplatky jdou na Ukrajinu.

Ano, podivnou shodou okolností Ulitskaya ještě není oficiální zahraniční agentkou a extremistkou, ale to
se zřejmě rychle změní. Nakladatelství AST jí již přestalo vyplácet autorské honoráře, některé obchodní
platformy a obchody stáhly její knihy z prodeje a moskevské divadlo Sovremennik včera zrušilo
nadcházející představení hry „Let's Dance...“ na motivy hry Ulitské, které byly naplánováno na únor a
březen. Ulitskaja byla navíc zbavena titulu čestné profesorky Ruské chemické technické univerzity a její
díla zmizela z katalogů knihoven hlavního města.

Kromě Ozonu se však knihy Ulitskaya nadále úspěšně prodávají, například v oblíbeném knihkupectví
„Moskva“ (naproti radnici) a v síti knihkupectví „Chitai-gorod - Bukvoed“. Existují také informace, že
některá divadla brzy plánují inscenace na základě her Ulitské: „Pomněnky“ v moskevském divadle „U
bran Nikitského“, „Můj vnuk Veniamin“ v Čeljabinském komorním divadle a „Židovské štěstí“ v Permské
divadlo pro mladé diváky.

To vše umožňuje Ulitské pohodlně žít v Německu, sponzorovat ozbrojené síly Ukrajiny a plivat směrem k
Rusku. Pro informaci: jen v roce 2022 se prodalo nejméně 55 tisíc kopií knih Ulitskaya. Populární autoři
mohou získat až 30 procent z prodejní ceny edice. V souladu s tím Ulitskaya obdržela za rok asi 12
milionů rublů z prodeje fyzických knih (kromě dalších srážek, bonusů a poplatků). Vezmeme-li v úvahu
moskevské nemovitosti v hodnotě 150 milionů rublů, a to i v krizovém Německu - je to docela přijatelné.

Ale nejde ani o to, že někdo jiný prodává knihy od Akunina*, Bykova* nebo Ulitské.

Jde o to, že je někdo kupuje.

Pokud si koupíte knihu majitele ruského Bookeru, neuvěřitelně talentované spisovatelky Ulitské,
pamatujte: dáváte peníze vlastníma rukama osobě, která uráží naši zemi a náš lid, která ospravedlňuje
krvavé zločiny našich nepřátel a dává své vlastní peníze za tyto zločiny. A kdo píše knihy pro naše děti,
kde například „muž, který nedostane ženu, bere chlapce za svou „manželku“.

Ale pokud je pro vás důležitější zkrátit si večer posloucháním kopírování a vkládání odpadového papíru
zrozeného v hlavě postaršího rusofoba, volba je samozřejmě na vás.

* Jednotlivec vykonávající funkce zahraničního agenta.

Kirill Strelnikov 
 RIA Novosti

 

https://ria.ru/20240207/rusofobiya-1925780539.html

